

Centro de Educação de Jovens e Adultos - CEJA
Comitê Executivo CEJA
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Carta Convite

Nº: 03 de 2018

Data da abertura: 29 de Outubro de 2018

Hora início: às 09:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		J.S. CORDEIRO		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		RENAN B. DA COSTA - ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL A4 CAIXA COM 10X500 UNIDADES	CX	13	161,90		158,92		175,00		155,00	2015,00
2	PAPEL VERGÊ A4 FOLHA 210X297MM CX C/ 50 UNIDADES	CX	10	9,80	98,00	10,68		N/C		10,00	
3	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - SISTEMA BULK - CORES PRETA,VERMELHA, AZUL E AMARELA	UNID.	12	9,80	117,60	11,20		65,00		30,00	
4	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO CONTENDO 1 LITRO COR AZUL E PRETO	LT	5	161,00		168,00		150,00		130,00	650,00
5	TONER PARA IMPRESSORA HP 85 A - ORIGINAL DE FABRICA IMPRESSORA	UNID.	5	85,00		168,00		199,00		50,00	250,00
6	CARTOLINA ESCOLAR 50X66CM	UNID.	8	0,55		0,47	3,76	N/C		0,60	
7	EVA CORES FORTE E VARIADAS	FL	105	1,16	121,80	1,23		N/C		1,18	
8	PASTA COM GRAMPO TRILHA OFICIO - PCTE C/ 10 UNIDADES	PCT	5	11,40		12,30		11,35	56,75	N	
9	ROLO DE TNT C/ 100 MTS NA COR PRETA,AMARELA E BRANCA	RL	3	99,60		108,00		N/C		48,00	144,00
10	PASTA SUSPENSIVA DE PLASTICO TRANSPARENTE PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	5	19,90	99,50	23,00		N/C		29,90	
11	APAGADORES PARA QUADRO BRANCO CX 20 UNIDADES	CX	10	79,90		70,00		N/C		59,80	598,00
12	PAPEL CARTÃO 50X70CM PC COM 10 FLS/ CORES FORTE E VARIADAS	PCT	11	9,40		8,80	96,80	N/C		11,00	
13	LIGAS ELÁSTICA/BORRACHA PACOTE 1KG - 1100 UNIDADES AMARELA	PCT	3	14,80	44,40	22,00		N/C		15,00	
14	MOLHAS DEDO - DE PASTA 12G - PEGUE FACIL PACOTE COM 3 UNIDADES	PCT	6	7,40		5,90	35,40	N/C		7,50	
15	MOUSE ÓPTICO USB CLASSIC BOX PRETO - COMPÁTIVEL C/ DELL	UNID.	11	12,40		8,60	94,60	35,00		10,00	
	MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA			X		X		X		X	
16	ALCOOL LIQUIDO 92,8º INPM CX. C/ 12 LITROS	CX	3	79,00		89,00		78,00	234,00	N/C	
17	SABAO GLICERINADO 20X5X200GR CX C/ 100 PEÇAS DE 200GR	CX	3	54,90		54,00	162,00	68,00		N/C	
18	DETERGENTE CX 24 UNIDADES	CX	4	31,90		31,00	124,00	36,00		N/C	
					481,30		516,56		290,75		3657,00
	MATERIAL PERMANENTE										
19	TECLADO COM FIO ENTRADA USB - MARCA BRASILEIRA	UNID.	6	22,40	134,40	26,00		39,00		27,00	
20	TENDA BASE 3X3 METROS NA COR BRANCA. EM POLIETILENO	UNID.	1	465,00		168,00	168,00	399,00		N/C	
21	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MEDINDO 2MX1,20MTS, MOLDURA	UNID.	1	189,00		158,00	158,00	450,00		N/C	
22	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA, SUPORTA	UNID.	8	35,40	283,20	39,80		65,00		N/C	
23	MESA BRANCA DE PLASTICA , PARA 04 LUGARES , QUADRADA, 74	UNID.	5	110,00		91,00		90,00	450,00	N/C	
24	CÂMARA BULLET INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 - AHD/ ANAL	UNID.	5	125,00	625,00	260,00		155,00		N/C	
25											
26											
27											
28					1042,60		326,00		450,00		0,00
29	TOTAL				1523,90		842,56		740,75		3657,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.301, de 11/05/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **Papelaria Amazonia EIRELI** com o valor de **R\$ 1.523,90 Mil quinhentos e vinte e tres reais e noventa centavos**, os itens: 2,3,7,10,13,19,22 e 24, a empresa **J.S.Cordeiro - EPP** com o valor de **R\$842,56 (Oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)**, os itens; 6,12,14,15,17,18,20 e 21 a empresa **M. J. Serviços e Consultoria** com o valor **R\$ 740,75 (Setecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos)**, com os itens: 08,16 e 23 e a empresa **Armarinho & Papelaria R. Costa** com o valor de **3.657,00(tres mil seiscentos e cinquenta e sete reais)** com os itens nº 1,4,5,9 e 11.

Prazo de Entrega: 3 (três) dias úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista